
32962 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206

16828 RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2003, de la Agencia Espa-
ñola de Cooperación Internacional, por la que se conceden
becas de la Convocatoria General de «Becas MAE-AECI»
(Becas del Ministerio de Asuntos Exteriores, para ciuda-
danos extranjeros y españoles, para Verano 2003 y
Curso 2003-2004) para los Programas II.A, II.B, II.C, II.D,
III.B, III.C, V.A y V.C.

En su virtud, y de acuerdo con lo dispuesto en el punto 1 del apartado
cuarto de la Orden de 26 de marzo de 1992 (B.O.E. de 10 de abril), modi-
ficada por la Orden de 21 de enero de 1997 (BOE de 3 de febrero), en
la que se establecen las bases para la concesión de becas y ayudas de
la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI), y la publicación
de otras convocatorias específicas para ayudas de formación, investigación,
promoción cultural, científica o de intercambio y el Real Decreto 2225/93
de 17 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento del procedimiento
para la concesión de subvenciones públicas, y en atención a lo establecido
en el apartado 2.1 d) de la Resolución de 29.12.2000 (BOE 12 de febre-
ro 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación Internacional
y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española de Cooperación
Internacional, por la que se delegan en el Secretario General de la AECI
y otras autoridades y funcionarios de la misma determinadas competencias,
y en virtud de la Resolución de 22 de noviembre de 2002 (BOE n.o 296
de 11 de diciembre de 2002) por la que se aprueba la Convocatoria General
de «Becas MAE», a propuesta de la Comisión de Evaluación reunida al
efecto ha resuelto:

Primero.—La concesión de becas de estudios del Programa II.A, para
ciudadanos de países no iberoamericanos para estudios de postgrado, con
cargo al concepto presupuestario 134 A 486.02, a cada uno de los bene-
ficiarios según se detalla a continuación:

Programa II.A: Conceder una beca de estudios a los 282 beneficiarios
referidos en el anexo I, durante el periodo que se indica en cada caso.

Primer Beneficiario: Mustafaraj, Lorena. País: Albania.
Último Beneficiario: Nguyen Thi Thu, Huong. País: Vietnam.
La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de

la citada convocatoria, consiste en:
420,00 A mensuales a cada uno de los beneficiarios y la estancia en

Colegio Mayor, en régimen de pensión completa, cuyo importe es de
740,00 A.

900,00 A mensuales a cada uno de los beneficiarios que no se acojan
a la estancia en Colegio Mayor.

Un seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia
de la beca por 18,00 Amensuales.

Matrícula: Una ayuda individual de hasta 1.200,00 A, cuando requiera
matrícula el tipo de estudios elegidos.

Viaje: Una ayuda de viaje individual por el importe que se indica en
cada caso, según la región de procedencia del beneficiario.

Segundo.—La concesión de becas de estudios del Programa II.B Becas
Mutis, para ciudadanos de países de la Comunidad Iberoamericana de
Naciones para estudios de postgrado, con cargo al concepto presupuesta-
rio 134 A 486.02, a cada uno de los beneficiarios según se detalla a
continuación:

Programa II.B: Conceder una beca de estudios a los 586 beneficiarios
referidos en el anexo II, durante el periodo que se indica en cada caso.

Primer Beneficiario: Aguirre, Silvina Laura. País: Argentina.
Último Beneficiario: Veliz Llaguno, Alejandro. País: Venezuela.
La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de

la citada convocatoria, consiste en:

420,00 A mensuales a cada uno de los beneficiarios y la estancia en
Colegio Mayor, en régimen de pensión completa, cuyo importe es de
740,00 A.

900,00 A mensuales a cada uno de los beneficiarios que no se acojan
a la estancia en Colegio Mayor.

Un seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia
de la beca por 18,00 Amensuales.

Matrícula: Una ayuda individual de hasta 1.200,00 A, cuando requiera
matrícula el tipo de estudios elegidos.

Viaje: Una ayuda de viaje individual por el importe que se indica en
cada caso, según la región de procedencia del beneficiario.

Tercero.—La concesión de becas de estudios del Programa II.C,
para el Curso de Estudios Internacionales 2003-04 en colaboración con
la Escuela Diplomática de Madrid, con cargo al concepto presupuesta-

rio 134 A 486.02 a cada uno de los beneficiarios según se detalla a con-
tinuación:

Programa II.C: Conceder una beca de estudios a los 21 beneficiarios
referidos en el anexo III, durante el periodo que se indica en cada caso.

Primer Beneficiario: Ahmadzada, Hamid. País: Afganistán.
Último Beneficiario: Rolando Urruzmendi, Veronica. País: Uruguay.
La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de

la citada convocatoria, consiste en:

420,00 A mensuales a cada uno de los beneficiarios y la estancia en
Colegio Mayor, en régimen de pensión completa, cuyo importe es de
740,00 A.

Un seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia
de la beca por 18,00 Amensuales.

Viaje: una ayuda de viaje individual por el importe que se indica, según
la región de procedencia del beneficiario.

Cuarto.—La concesión de becas de estudios del Programa II.D, para
estudios de postgrado en Universidades a distancia españolas, con cargo
al concepto presupuestario 134 A 486.02, a cada uno de los beneficiarios
según se detalla a continuación:

Programa II.D: Conceder una beca de estudios a los 9 beneficiarios
referidos en el anexo IV, durante el periodo que se indica en cada caso.

Primer Beneficiario: Giardina, Mónica. País: Argentina.
Último Beneficiario: Hidalgo Hernández, Mariela. País: Venezuela.
La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de

la citada convocatoria, consiste en:

600,00 Amensuales, a cada uno de los beneficiarios.
Un seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia

de la beca por 18,00 Amensuales.
Matrícula: Una ayuda individual de hasta 1.200,00 A, cuando requiera

matrícula el tipo de estudios elegidos.
Viaje: una ayuda de viaje individual por el importe que se indica, según

la región de procedencia del beneficiario.

Quinto.—La concesión de becas de estudios del Programa III.B, para
españoles para estudios de postgrado en países no iberoamericanos, con
cargo al concepto presupuestario 134 A 486.02, a cada uno de los bene-
ficiarios según se detalla a continuación:

Programa III.B: Conceder una beca de estudios a los 44 beneficiarios
españoles referidos en el anexo V, durante el periodo que se indica en
cada caso:

Primer Beneficiario: García Lloret, Remedios. Destino: Argelia.
Último Beneficiario: Fernández García, Raquel. Destino: Túnez.
La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de

la citada convocatoria, consiste en:

900,00 Amensuales, a cada uno de los beneficiarios.
Un seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia

de la beca por 18,00 Amensuales.
Matrícula: Una ayuda individual de hasta 1.200,00 A, cuando requiera

matrícula el tipo de estudios elegidos.
Viaje: una ayuda de viaje individual por el importe que se indica, según

el destino del beneficiario español al exterior.

Sexto.—La concesión de becas de estudios del Programa III.C Becas
Mutis para españoles para estudios de postgrado en países iberoameri-
canos, con cargo al concepto presupuestario 134 A 486.02, a cada uno
de los beneficiarios según se detalla a continuación:

Programa III.C: Conceder una beca de estudios a los 26 beneficiarios
españoles referidos

En el anexo VI, durante el periodo que se indica en cada caso.
Primer Beneficiario: Borrell, Nuria. Destino: Argentina.
Último Beneficiario: Antelo Albertos, Rafael. Destino: Venezuela.
La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de

la citada convocatoria, consiste en:

900,00 Amensuales, a cada uno de los beneficiarios.
Un seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia

de la beca por 18,00 Amensuales.
Matrícula: Una ayuda individual de hasta 1.200,00 A, cuando requiera

matrícula el tipo de estudios elegidos.
Viaje: una ayuda de viaje individual por el importe que se indica, según

el destino del beneficiario español al exterior.

Séptimo.—La concesión de becas de estudios del Programa V.A de ges-
tión cultural, con cargo al concepto presupuestario 134 A 486.02, a cada
uno de los beneficiarios según se detalla a continuación:



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32963

Programa V.A: Conceder una beca de estudios a los 15 beneficiarios
españoles referidos en el anexo VII, durante el periodo que se indica en
cada caso.

Primer Beneficiario: Alonso Sánchez, Miguel. Destino: México.
Último Beneficiario: Siquier Florit, Barbara. Destino: Costa Rica.
La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de

la citada convocatoria, consiste en:

900,00 Amensuales, a cada uno de los beneficiarios.
Un seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia

de la beca por 18,00 Amensuales.
Viaje: una ayuda de viaje individual por el importe que se indica, según

el destino del beneficiario español al exterior.

Octavo.—La concesión de becas de estudios del Programa V.C para
Bibliotecas Hispánica e Islámica de la AECI, con cargo al concepto pre-
supuesta-rio 134 A 486.02, a cada uno de los beneficiarios según se detalla
a continuación:

Programa V.C: Conceder una beca de estudios a los 3 beneficiarios
españoles referidos en el anexo VIII, durante el periodo que se indica
en cada caso.

Primer Beneficiario: Cobos Rodríguez, José Juan.
Último Beneficiario: Pino Contreras, María Auxiliadora.

La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de
la citada convocatoria, consiste en:

420,00 A mensuales a cada uno de los beneficiarios y la estancia en
Colegio Mayor, en régimen de pensión completa, cuyo importe es de
740,00 A.

Un seguro médico, no farmacéutico, durante el periodo de vigencia
de la beca por 18,00 Amensuales.

Noveno.—Ordenar la publicación en el BOE de las becas reconocidas
en esta Resolución en los términos previstos por la citada Orden Ministerial
de 26 de marzo de 1992, y Resolución de 22 de noviembre de 2002.

Décimo.—La denegación de todas las demás solicitudes de becas
MAE-AECI, de los países que deben ir con cargo al concepto presupuestario
134 A 486.02, de los Programas II.A; II.B; II.C; II.D; III.B; III.C; V.A; V.C,
presentadas y preseleccionadas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
se puede interponer el recurso contencioso administrativo ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de dicha jurisdicción. Potestivamente podrá
interponer contra dicha Resolución, en el plazo de un mes, recurso de
reposición, previo al Contencioso-Administrativo, ante el órgano que dicta
la resolución, conforme a lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992
de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E.
del 14). Todo ello, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que
se considere oportuna.

Madrid, 8 de agosto de 2003.—El Presidente, Miguel Ángel Cortés Martín.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones Culturales y Científicas.



32964 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32965



32966 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32967



32968 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32969



32970 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32971



32972 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32973



32974 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32975



32976 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32977



32978 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32979



32980 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32981



32982 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32983



32984 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32985



32986 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32987



32988 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32989



32990 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32991



32992 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32993



32994 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32995



32996 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32997



32998 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 32999



33000 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33001



33002 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33003



33004 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33005



33006 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33007



33008 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33009



33010 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33011



33012 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33013



33014 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33015



33016 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33017



33018 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33019



33020 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33021



33022 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33023



33024 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33025



33026 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33027



33028 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33029



33030 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33031



33032 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33033



33034 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33035



33036 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33037



33038 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33039



33040 Jueves 28 agosto 2003 BOE núm. 206



BOE núm. 206 Jueves 28 agosto 2003 33041


